
Uchwała Nr 5347/2022                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 14 lipca 2022 roku 

 

w sprawie:  udzielenia upoważnienia do negocjowania Programu oraz powołania Zespołu 

negocjacyjnego ds. prowadzenia negocjacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 547) oraz art. 14g ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 1057 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1. 

 

1. Wyznacza się następujących członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do 

negocjowania programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 : 

- Pan Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

- Pan Wojciech Jankowiak --  Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

2. W przypadku nieobecności osób, o których mowa w ust.1 do negocjowania programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 upoważnia się następujące 

osoby : 

 - Pan Grzegorz Potrzebowski – Dyrektor Departamentu Programu Regionalnego 

       - Pani Danuta Sowińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, 

       - Pan Michał Kurzawski - Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

 

§2. 

 

Powołuje się stały Zespół negocjacyjny projektu Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 w składzie wskazanym w załączniku do uchwały.  

 

 

§3. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 5347/2022….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 14 lipca 2022 roku2018 r. 

 

w sprawie:  udzielenia upoważnienia do negocjowania Programu oraz powołania Zespołu 

negocjacyjnego ds. prowadzenia negocjacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

 

  

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa zarząd 

województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku 

województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Jednym z zadań zarządu 

województwa zgodnie z ust. 2 pkt 4 przywołanej ustawy jest przygotowanie programu regionalnego 

służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności. 

 

Koordynacja przygotowania programów służących realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki 

spójności wynika z zapisów ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Polega ona m.in. na 

prowadzeniu przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego we współpracy z zarządem 

województwa negocjacji z Komisją Europejską mających na celu uzgodnienie treści Programu oraz jego 

zmian.  

 

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, Grzegorz Puda, przygotował ramowe zasady organizacji 

procesu negocjacji programów regionalnych na lata 2021-2027 i zwrócił się z prośbą do samorządów 

województw o wskazanie składy stałego zespołu negocjacyjnego ze strony samorządu województwa. 

Zgodnie z zasadami organizacji procesu negocjacji, negocjacjom Programu ze strony samorządowej 

przewodniczy członek zarządu województwa, upoważniony przez zarząd lub – w jego zastępstwie – 

dyrektor lub wyznaczeni zastępcy dyrektora przyszłej Instytucji Zarządzającej Programem (IZ), 

posiadający upoważnienie zarządu do negocjowania Programem. Na potrzeby negocjacji powoływany 

jest stały zespół złożony – ze strony samorządu – przewodniczącego negocjacjom o którym mowa wyżej 

oraz dyrektorów lub wyznaczonych przez dyrektorów zastępców w ramach IZ, wskazanych przez 

dyrektorów pracowników IZ. Ponadto, do zespołu mogą być włączeni, w razie potrzeby, inni 

pracownicy Urzędu Marszałkowskiego w charakterze ekspertów. Przewodniczący może powoływać do 

zespołu inne osoby, niezbędne do prowadzenia negocjacji, reprezentujące np. instytucje pośredniczące, 

partnerów oraz ekspertów zewnętrznych.  

 

W celu przeprowadzania procesu negocjacyjnego obejmującego współdziałanie z właściwymi 

instytucjami, powołanie przedmiotowego Zespołu, w skład którego wchodzą m.in. przedstawiciele 

strony samorządowej, jest uzasadnione. Skład Zespołu zawarty jest w załączniku do niniejszej Uchwały.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Załącznik do Uchwały Nr 5347/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego            

z dnia 14 lipca 2022 r. 

 

 Skład stałego Zespołu negocjacyjnego projektu programu regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

oraz upoważnienie Zarządu do negocjowania Programu 

 

Na podstawie art. 14g ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.) za prowadzenie negocjacji z 

Komisją Europejską programów regionalnych odpowiada minister właściwy do spraw rozwoju 

regionalnego we współpracy z właściwymi ministrami i zarządami województw. Negocjacje 

programów regionalnych prowadzi minister właściwy ds. rozwoju regionalnego lub w imieniu ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego wyznaczony członek Kierownictwa Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej, upoważniony do negocjacji Programu, we współpracy z wyznaczonym 

Członkiem Zarządu Województwa, upoważnionym do negocjacji przez Zarząd Województwa. 

Na potrzeby negocjacji projektu Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

powołuje się Zespół negocjacyjny projektu programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, zwany Zespołem Negocjacyjnym w składzie :  

1. Pan Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego jako Przewodniczący Zespołu 

Negocjacyjnego 

2. Pan Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego jako 

Wiceprzewodniczący Zespołu Negocjacyjnego 

3. Członkowie Zespołu Negocjacyjnego 

 Pan Grzegorz Potrzebowski, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej, 

 Pani Danuta Sowińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej,  

 Pan Michał Kurzawski, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 Pan Paweł Napierała, Dyrektor Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego i/lub 

wskazany Zastępca, 

 Pani Sylwia Wójcik, Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego i/lub wskazany Zastępca, 

 Pani Barbara Kwapiszewska, Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu i/lub 

wskazany Zastępca, 

 Pan Maciej Sytek, Prezes Zarządu Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie.  

 Podczas nieobecności Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Zespołu Negocjacyjnego, prace 

Zespołu Negocjacyjnego odbywać się będą pod kierownictwem Pana Grzegorza Potrzebowskiego, 

Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, a podczas jego nieobecności prace Zespołu 



Negocjacyjnego odbywać się będą pod kierownictwem wyznaczonego przez niego Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Polityki Regionalnej. 

Do prac Zespołu Negocjacyjnego mogą być włączani inni pracownicy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w charakterze ekspertów w zależności zakresu 

merytorycznego spotkania negocjacyjnego. Kierujący pracami Zespołu Negocjacyjnego może 

powoływać do Zespołu Negocjacyjnego inne osoby, niezbędne do prowadzenia negocjacji, 

reprezentujące np. instytucje pośredniczące, partnerów oraz ekspertów zewnętrznych.  

Rolę sekretariatu procesu negocjacji projektu Programu ze strony Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego pełni Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 


